Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА КАМЕНСКА-УРАЛЬСКОГО
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
от 13 ноября 2019 г. N 614

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КАМЕНСК-УРАЛЬСКИЙ
НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

	Список изменяющих документов
(в ред. Решения Городской Думы г. Каменска-Уральского от 19.02.2020 N 646)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 22 Устава муниципального образования город Каменск-Уральский Городская Дума города Каменска-Уральского решила:
1. Установить и ввести в действие с 01 января 2020 года на территории муниципального образования город Каменск-Уральский налог на имущество физических лиц (далее - налог).
2. Установить следующие ставки налога для объектов налогообложения, за исключением указанных в пункте 2-1 настоящего Решения:

	N п/п
	Объект налогообложения
	Ставка налога, в процентах от кадастровой стоимости

	1
	2
	3

	1
	Жилой дом, часть жилого дома
	0,3

	2
	Квартира, часть квартиры с кадастровой стоимостью:

	до 3500000 рублей (включительно)
	0,17

	свыше 3500000 рублей
	0,2

	3
	Комната
	0,1

	4
	Объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом
	0,1

	5
	Единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом
	0,3

	6
	Гараж и машино-место, в том числе расположенные в объектах налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в объектах налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в объектах налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	0,1

	7
	Хозяйственное строение или сооружение, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или индивидуального жилищного строительства
	0,1

	8
	Прочие объекты налогообложения
	0,5

(п. 2 в ред. Решения Городской Думы г. Каменска-Уральского от 19.02.2020 N 646)
[bookmark: P53]2-1. Установить ставки по налогу в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, в следующих размерах:
1) 1 процент кадастровой стоимости объекта налогообложения - в 2020 - 2022 годах;
2) 2 процента кадастровой стоимости объекта налогообложения - в 2023 году и последующие налоговые периоды.
(п. 2-1 введен Решением Городской Думы г. Каменска-Уральского от 19.02.2020 N 646)
3. Признать утратившими силу:
1) Решение Городской Думы города Каменска-Уральского от 26.11.2014 N 365 "Об установлении на территории муниципального образования город Каменск-Уральский налога на имущество физических лиц";
2) Решение Городской Думы города Каменска-Уральского от 22.11.2017 N 277 "О внесении изменений в Решение Городской Думы города Каменска-Уральского от 26.11.2014 N 365 "Об установлении на территории муниципального образования город Каменск-Уральский налога на имущество физических лиц".
4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
5. Опубликовать настоящее Решение в газете "Каменский рабочий" и разместить на официальном сайте муниципального образования.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по экономической политике, бюджету и налогам (В.В. Горенков).

Председатель Городской Думы
города Каменска-Уральского
В.И.ПЕРМЯКОВ

Глава города
А.В.ШМЫКОВ

[bookmark: _GoBack]